



در این شماره می‌خوانید:

- آغاز نظرسنجی ۲۰۱۷ / بررسی جهانی تامین مالی تجارت
- اسامی برندگان جوایز ۲۰۱۷ کسب و کار برای صلح اعلام شد
- رویدادهای مهم دیوان ICC همزمان با «هفته داوری پاریس»
- اندونزی، میزبان اجلاس سالانه کمیسیون بانکی ICC
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰
- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC

تشکیل جلسه می‌دهد

اولین جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۱۳۹۶ در روز شنبه، مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۰۲ ساعت ۱۴:۳۰ در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به ریاست «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون مذکور و حضور اعضای کمیسیون برگزار می‌شود.

اهم مطالبه مورد بحث در این نشست به شرح زیر است:

- جلسه جاکارتا
- دیجیتالی شدن (Digitalization)
- اسناد حمل + IMO
- آزمون CDGS + CDCS
- قانون چین درباره ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه
- هشدار BRRD ماده ۵۵
- بخشنامه‌ها / اخبار بانک مرکزی



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



آغاز نظرسنجی ۲۰۱۷

بررسی جهانی تامین مالی تجارت

کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، پرسشنامه جمع‌آوری اطلاعات برای گزارش سالانه تامین مالی تجارت را منتشر نموده و بانک‌های سراسر جهان را به همکاری برای تکمیل آن فراخوانده است. آخرین مهلت تکمیل این پرسشنامه، بیستم آوریل ۲۰۱۷ (برابر با سی و یکم فروردین ماه ۱۳۹۶) تعیین شده است.

گزارش سالانه تامین مالی تجارت، یکی از جامع‌ترین نشریات اطلاعات بازار است که با عنوان «بازنگری تجارت و تامین مالی»، تصویر کلی اوضاع صنعت تامین مالی تجارت را نشان می‌دهد و امکان ارزیابی پیش‌بینی‌های تجارت جهانی را برای بانک‌ها، تجار و مقامات دولتی، فراهم می‌سازد.

مشارکت بانک‌های ارائه‌دهنده خدمات تامین مالی تجاری در این بررسی، کمیسیون بانکی ICC را قادر به تجزیه و تحلیل تحولات محتمل در چشم‌انداز همواره متغیر تامین مالی تجاری می‌نماید. به علاوه، فرایند تشخیص اطلاعات مورد نیاز در این بررسی و ارائه آن به کمیسیون بانکی ICC، به بانک‌ها کمک می‌کند تا وضعیت تامین مالی تجاری خود در مقابل روند بازار را که در گزارش اطلاعات بازار ICC منتشر شده است، بسنجند. در نهایت، پرونده کامل این بررسی شامل جزئیات اطلاعات جامع و نتایج پژوهش عمقی داده‌های مورد بررسی، در دسترس شرکت‌کنندگانی که به طور کامل به پرسش‌های این نظرسنجی پاسخ دهند، قرار خواهد گرفت.

بررسی ۲۰۱۷، ضمن تحقیق پیرامون تامین مالی تجارت به بررسی رویه‌های مهم تامین مالی زنجیره تامین، استراتژی، سیر تکاملی و حوزه‌های مربوط به بهره‌برداری، تولید و فروش می‌پردازد. گزارش بازنگری تجارت و تامین مالی همچنین با تمرکز بر الگوهای جدید تجارت بین‌المللی، مسیرهای جدید تجاری و تغییرات ساختاری و جغرافیایی الگوهای تجاری معماری جهانی برای تجارت را بررسی می‌کند. کمیسیون بانکی ICC، برای اطمینان از صحت جهت‌گیری استراتژیک طرح و در راستای پیچیدگی صنعت تامین مالی تجاری، هیئت تحریریه جدیدی را منصوب نموده است تا توانایی خود برای تمرکز بر انتقال اطلاعات صحیح بازار را تقویت نماید.

تکمیل پرسشنامه حداکثر تا ۲۰ آوریل ۲۰۱۷ (برابر باسی و یکم فروردین ماه ۱۳۹۶) امکان‌پذیر است و گزارش نتایج آن در ماه ژوئن ۲۰۱۷ منتشر خواهد شد. برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره نحوه شرکت در بررسی جهانی تامین مالی تجارت کمیسیون بانکی ICC، اینجا کلیک کنید.

اسامی برندگان جوایز ۲۰۱۷ کسب و کار برای صلح اعلام شد



برندگان جوایز ۲۰۱۷ کسب و کار برای صلح، معرفی شدند. طی مراسمی که روز بیست و هشتم مارس ۲۰۱۷ (مطابق با هشتم فروردین ماه ۱۳۹۶) در «اسلو» پایتخت «نروژ» برگزار شد، اسامی چهار برنده امسال جایزه کسب و کار برای صلح از سوی دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی، «جان دنیلوویچ» و همچنین شهردار اسلو، «ریمون یوهانسن»، اعلام شد.

این جوایز، به معرفی فعالان برجسته کسب و کار می‌پردازد که علاوه بر اینکه در کسب و کار خود موفق هستند، از نظر اخلاقی نیز، به روشی مسئولانه عمل می‌کنند. برندگان دوره قبل جوایز کسب و کار برای صلح عبارت بودند از: «پاول پولمن»، مدیرعامل گروه یونیپور، «ریچارد برنسون»، مدیرعامل ویرجین گروپ و «اویدد بوچامویی»، برنده جایزه نوبل و رئیس افتخاری کمیته ملی ICC تونس.

«دنیلوویچ»، دبیرکل ICC، گفت: «برندگان جوایز امسال نمونه‌های برجسته به‌کارگیری پایداری در استراتژی‌های شرکتی و فرهنگ‌هایی هستند که می‌تواند به پیشرفت کسب و کار کمک کند. ما می‌دانیم که اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد، الگوی جدید فوق‌العاده‌ای را برای رشد فراگیر ارائه می‌دهد.»

مراسم اهدای جوایز ۲۰۱۷ کسب و کار برای صلح، شانزدهم ماه می ۲۰۱۷ (برابر با بیست و ششم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶) در شهر «اسلو» برگزار خواهد شد. نخست وزیر سابق نروژ، «گرو هارلم برونولاند» و مدیرکل پیشین سازمان بهداشت جهانی، از جمله سخنرانان افتتاحیه این مراسم خواهد بود.



مدعوین این مراسم توسط هیئت مستقل داوران برندگان جایزه نوبل صلح و اقتصاد انتخاب می‌شوند. دفاتر منطقه‌ای ICC (کمیته‌های ملی) و همچنین اتاق‌های بازرگانی محلی، اعضای فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC (WCF)، معاهده جهانی سازمان ملل متحد (UNGC) و دفاتر محلی برنامه توسعه سازمان ملل (UNDP) از طریق شبکه نمایندگان خود، با شناسایی فعالان موفق کسب و کار که به لحاظ اخلاقی متعهد به اصول مسئولانه هستند، به روند جهانی انتخاب نامزدهای این جایزه، کمک می‌کنند.

برندگان جوایز ۲۰۱۷ کسب و کار برای صلح عبارتند از:

• دورین شهناز (سنگاپور، بنگلادش)

خانم دورین شهناز، پیشگام گذار به شیوه جدید کار بازارهای مالی و سرمایه بوده است؛ حرکتی فراتر از پیشینه‌سازی سود به پیشینه‌سازی هدف و تاثیر.

او با غلبه بر موانع و چالش‌های ناشناخته یکی از موفق‌ترین فعالان کسب و کار است. خانم شهناز، پیش از «بانک گرامین» (بنگلادش)، فعالیت خود را در «مورگان استنلی» (نیویورک) و «مریل لینچ» (هنگ کنگ) آغاز کرده بود.

در سال ۲۰۰۹، خانم شهناز اولین شرکت بورس بنگاه‌های اجتماعی (SEs) را با عنوان Impact Investment Exchange Asia (IIX)، تاسیس نمود. اندکی بعد، بنیاد IIX (قبلاً با عنوان Shujog شناخته می‌شد) راه‌اندازی نمود. این بنیاد با تقویت رشد، نوآوری و آمادگی بنگاه‌های اجتماعی (SEs)، مکمل فعالیت IIX بود.

• الون ماسک (آفریقای جنوبی، ایالات متحده آمریکا)

آقای ماسک به لحاظ پیشبرد فن‌آوری در بررسی چالش‌های سیستمیک تغییر آب و هوا و ایجاد اعتماد اجتماعی در انرژی پایدار و حمل و نقل، معرفی می‌شود. به علاوه، این جایزه به موجب مدیریت و تلاش او برای مهار برخی از پیچیده‌ترین چالش‌های جهانی در صنعت خودروسازی، به الون ماسک تعلق گرفت.

• هارلی سیدین (ایران، ایالات متحده آمریکا)

آقای سیدین، یکی از مهاجرین ایرانی در ایالات متحده آمریکاست. او این جایزه را برای کارآفرینی با عنوان «businessworthy» کسب کرده است. هارلی سیدین همچنین به لحاظ ترویج و گسترش فرصت‌های اجتماعی برای فقرا و ایجاد توسعه چندجانبه زیرساخت‌های الکتریکی و کم‌کربن، معرفی شده است.

او بیش از بیست سال در «چین» زندگی کرده است و همواره در پی ترویج یک مدل توسعه بوده که از نظر اجتماعی، زیست محیطی و اقتصادی، پایدار باشد. آقای سیدین طی ۹ سال گذشته، رئیس اتاق بازرگانی آمریکایی چین جنوبی بوده است.

• مراد الکاتیب (کانادا)

آقای الکاتیب، پسر یکی از مهاجران ترکیه به کاناداست که به موجب مدیریت بر کشاورزی پایدار و ایفای نقش موثر در تغذیه میلیون‌ها نفر از خانوارهای پناهندگان در جریان بحران کنونی سوریه، شناخته می‌شود.

مراد الکاتیب، رئیس، مدیرعامل و عضو هیئت رئیسه شرکت مواد غذایی AGT است که اقدام به خرید حبوبات از تولیدکنندگان می‌کند و سپس در سراسر جهان به فروش می‌رساند. این شرکت به یکی از بزرگترین شرکت‌های این صنعت، تبدیل شده است و اداره حدود یک چهارم منابع جهانی این محصول را در اختیار دارد.

AGT به واسطه فعالیت‌های خود در کانادا و ترکیه، شریک عمده برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد است. این شرکت برآورد می‌کند که در این برنامه، تغذیه بیش از چهار میلیون خانوارهای پناهندگان را سالانه تحت پوشش قرار دهد.



رویدادهای مهم دیوان ICC همزمان با «هفته داوری پاریس»

هفته داوری پاریس با برپایی سه رویداد مهم آغاز به کار می‌کند. روند رو به گسترش دیوان بین‌المللی داوری ICC که در «هنگ‌کنگ» آغاز شده بود در شهرهای دیگر از جمله «دبی»، «نیویورک»، «سنگاپور» و «سیدنی»، ادامه یافت. در حال حاضر «دیوان بین‌المللی داوری ICC، کمیته فرانسوی داوری و پاریس، خاستگاه داوری بین‌المللی»^۱ در تدارک مجموعه رویدادهایی همزمان با هفته داوری پاریس هستند که بیست و چهارم تا بیست و هشتم آوریل ۲۰۱۷ (برابر با چهارم تا هشتم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶) برگزار خواهد شد.

«الکسیس مور»، رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC، گفت: «هفته داوری پاریس ابتکاری است که با هدف ارتقای پاریس به عنوان قطب اصلی داوری بین‌المللی و تقویت سیاست‌های موثر بر داوری در دوره چالش‌ها و افزایش رقابت بین‌المللی بین مکان‌های داوری، راه‌اندازی شده است.»

هفته داوری پاریس، بیست و چهارم تا بیست و هشتم آوریل ۲۰۱۷ (چهارم تا هشتم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶) برگزار خواهد شد و مشتمل بر چندین رویداد در مکان‌هایی واقع در سراسر این شهر است.

هفته داوری پاریس با برپایی سه رویداد مهم آغاز به کار می‌کند که بخشی از برنامه رسمی این هفته هستند:

۱. اولین کنفرانس اروپایی ICC با عنوان داوری بین‌المللی

رویداد آغازین هفته داوری پاریس (PAW)، اولین کنفرانس اروپایی ICC با عنوان داوری بین‌المللی، خواهد بود. شرکت در این رویداد برای متخصصان داوری که به دنبال همگام شدن با آخرین تحولات نهادی و سیر تکاملی داوری در اروپا هستند، مفید است. این کنفرانس، روز بیست و چهارم آوریل ۲۰۱۷ (چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶) برگزار می‌شود و شرکت‌ها و مؤسسات حقوقی اعم از «آلیانز، بی.ان.پی. پریبس فورتنیس، انجی، گلف انرژی، هوکتیف سولشنز ای.جی. و زیمنس»^۲، چهره‌های شناخته شده این رویداد هستند. برخی از مسائل مهم مربوط به داوری در اروپا مورد بررسی قرار خواهد گرفت و فرصت فراگیری در خصوص تجدیدنظر در مقررات جدید ICC برای شرکت‌کنندگان فراهم می‌شود. این مقررات از اول مارس ۲۰۱۷ (برابر با یازدهم اسفند ماه ۱۳۹۵) اجرایی شدند.

۲. مراسم پذیرایی رسمی

در آغاز هفته داوری پاریس، فعالان جامعه داوری اروپا طی مراسم پذیرایی رسمی، با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو می‌کنند. این مراسم فرصت ایده‌آل تشکیل شبکه را برای شرکت‌کنندگان فراهم می‌سازد و سپس در تاریخ بیست و چهارم آوریل (چهارم اردیبهشت‌ماه) کنفرانس اروپایی ICC با عنوان داوری بین‌المللی برگزار خواهد شد.

مراسم پذیرایی در محل Les Salons Hoche در مرکز شهر پاریس با استقبال میزبانان این رویداد از جمله «دیوان بین‌المللی داوری ICC، کمیته فرانسوی داوری و پاریس، خاستگاه داوری بین‌المللی»، آغاز می‌شود.

۳. دوره آموزشی ICC برای منشی‌های دیوان

یکی از رویدادهای هفته داوری پاریس، دوره جدید آموزشی با موضوع نقش منشی‌های دیوان است که از سوی موسسه قوانین کسب و کار جهانی ICC در تاریخ بیست و ششم آوریل (برابر با ششم اردیبهشت‌ماه) برگزار می‌شود.

این آموزش یک روزه، نگاهی عمیق به نکات مثبت و مزایای وجود منشی دیوان در جریان دعوی داوری دارد و مهارت‌های لازم برای انجام بهتر این وظیفه را شرح می‌دهد.

دوره آموزشی ICC برای منشی‌های دیوان برای متخصصان حقوقی، در نظر گرفته شده است و سخنرانانی از موسسات حقوقی از جمله «درینز اند غروی، لاتکام اند واتکینز، اوریک، لوی کافمن-کوهلر، کوهاسز اند فلورک، بتو سرگلینی»^۳ و همچنین داوران مستقل و نمایندگان از دیوان بین‌المللی داوری ICC در این رویداد به ارائه مطلب می‌پردازند.

برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره هفته داوری پاریس اینجا کلیک کنید.

۱ The ICC International Court of Arbitration, the Comité Français de l'Arbitrage and "Paris, the home of international arbitration"

۲ Allianz, BNP Paribas Fortis, Engie, Galp Energia, Hochtief Solutions AG and Siemens

۳ Derains & Gharavi, Latham & Watkins, Orrick, Lévy Kaufmann-Kohler, Cohausz & Florack, Betto Seraglino

اندونزی، میزبان اجلاس سالانه کمیسیون بانکی ICC

کارشناسان و چهره‌های پیشرو در صنعت تامین مالی تجاری جهت بحث و بررسی در مورد روندها، موانع و چشم اندازهای تامین مالی تجاری در اجلاس کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) - یکی از بزرگترین و



مهمترین رویدادهای سال ۲۰۱۷ در ICC - گرد هم آمدند.

این اجلاس در تاریخ ۳-۶ آوریل ۲۰۱۷ (برابر با ۱۷-۱۴ فروردین ماه ۱۳۹۶) در جاکارتا، اندونزی برگزار شد.

این رویداد با موضوع «آینده تامین مالی تجاری: سنتی، فناوری و تحول» در طی جلسات و پنل‌های آموزنده و تعاملی و

چندین میزگرد جهت بررسی چالش‌های جهانی و روند تامین مالی تجاری برگزار شد که با حضور بیش از ۵۰۰ کارشناس تجاری و بانکی، رهبران کسب و کارها، وکلا و مقامات رسمی از بیش از ۶۵ کشور فرصت‌های شبکه‌سازی مناسبی را فراهم ساخت.

«ماریا پنچستو (Mari Pangestu)»، وزیر سابق تجارت اندونزی، «استون بک (Steven Beck)»، رئیس تامین مالی تجاری بانک توسعه آسیا و «دانیل شمند (Daniel Schmand)»، رئیس کمیسیون بانکی ICC از سخنرانان کلیدی این رویداد بود.

قانون‌گذاری در تجارت، جریان‌های تجاری، بررسی زنجیره‌های تامین، فناوری زنجیره‌ای بلوک (Blockchain)، دفتر توزیع شده (Distributed Ledger) و گسترش دیدگاه‌های مدیریت درباره تجارت، توسعه و رشد اقتصادی از موضوعات پنل و جلسات این اجلاس بود.

جهت رشد تجارت به ۱/۷ درصد در سال جاری، ما نیازمند کسب اطمینان از انجام اقدامات لازم با قدرت کامل در راستای افزایش عرضه تامین مالی تجاری در اقتصاد واقعی هستیم.

«جان دنیلویچ (John Danilovich)»، دبیرکل ICC درباره این رویداد بزرگ خاطر نشان کرد: «جهت رشد تجارت به ۱/۷ درصد در سال جاری ما نیازمند کسب اطمینان از انجام اقدامات لازم با قدرت کامل در راستای افزایش عرضه تامین مالی تجاری در اقتصاد واقعی هستیم. کمیسیون بانکی ICC نقش حیاتی در تسهیل عرضه تامین مالی تجاری و اطلاع‌رسانی درباره مباحث نظارتی مرتبط ایفا می‌کند. نشست کمیسیون بانکی یک فرصت بسیار مناسب جهت گرد هم آوردن کارشناسان پیشرو در تامین مالی تجاری به منظور شکل‌گیری چشم‌اندازهای تامین مالی تجاری به نفع کسب و کار و مصرف‌کنندگان در سراسر جهان است.»

یک تمرکز مرکزی از اجلاس ۲۰۱۷ کمیسیون بانکی با مشارکت رهبران صنعتی کلیدی و مدیران ارشد سازمان‌های بین‌المللی به دیجیتالی‌شدن تجارت و رویه‌های تامین مالی تجاری با هدف پیشبرد مباحث مربوط به قوانین، استانداردها، شیوه‌های تامین مالی تجاری و چگونگی حمایت رشد کسب و کارهای کوچک و متوسط تعلق دارد.

تجارت آسیا پاسفیک

اجلاس سالانه کمیسیون بانکی ICC اهمیت چندجانبه‌گرایی و مذاکرات تجاری در آسیا پاسفیک - جزییات پیامدها و فرصت‌های ارائه شده در مشارکت با آسیا پاسفیک - را بررسی نمود.

اندونزی و جنوب شرق آسیا در حال حاضر دارای فرصت‌های بی‌شماری برای صنعت تامین مالی به ویژه سرمایه‌گذاری در زیر ساخت‌های تجاری و خدمات مرتبط هستند. کشف و درک ماهیت زنجیره تامین در منطقه و اهمیت آن برای جامعه تجاری جهانی، تمرکز اصلی این اجلاس جهانی بود.

«دنیل شمند» در ادامه گفت: «ما بسیار خرسندیم که اجلاس کمیسیون بانکی برای نخستین بار در جاکارتا - یک مرکز تجاری قابل توجه برای رشد صادرات و واردات - برگزار شد. اندونزی و جنوب شرق آسیا در حال حاضر دارای فرصت‌های

بی‌شماری برای صنعت تامین مالی به ویژه سرمایه‌گذاری در زیر ساخت‌های تجاری و خدمات مرتبط است. کشف و درک ماهیت زنجیره تامین در منطقه و اهمیت آن برای جامعه تجاری جهانی، تمرکز اصلی این اجلاس جهانی بود.

جلسات کارگروه‌های ویژه در راستای بحث و بررسی حوزه‌های فنی مربوط به ضمانت‌نامه‌های بانکی، کاهش ریسک، امور مربوط به زنجیره تامین، خرید دین، عاملیت و مسائل حقوقی و مقررات همزمان با جلسات عمومی کمیسیون برگزار شد.

<https://iccwbo.org/event/spring-2017-icc-banking-commission-annual-meeting-jakarta-indonesia/>

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ Masterclass on Incoterms 2010

بررسی اجمالی مبانی و یادگیری همراه با کار، کارگاه‌های آموزشی



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰» را به مدت ۱۲ ساعت برگزار نماید.

کلاس آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ از سوی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به مدت سه روز در تاریخ ۱۱ الی ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌شود. هدف از برگزاری این دوره، آموزش کاربردی مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ در ابعاد مختلف قرارداد فروش و برپایی مجموعه کارگاه‌های آموزشی یادگیری به صورت تئوری و عملی (Learning-by-doing) است. ایجاد درک روشن و کامل از مکانیسم‌های انتخاب مبانی اینکوترمز ۲۰۱۰ و پیامدهای ناشی از این انتخاب در روش‌های پرداخت، عملیات حسابداری، گمرک، بیمه، حمل و نقل و اسناد حقوقی، از جمله اهداف دیگر برگزاری این دوره است.

در کارگاه‌های آموزشی، نمونه‌هایی عملی از کاربرد مبانی اینکوترمز در قراردادهای فروش یا خرید خارجی و داخلی در اختیار شرکت‌کنندگان قرار داده می‌شود و آنها می‌بایست مناسب‌ترین شرایط اینکوترمز را در قرارداد لحاظ کرده و به درستی از آن استفاده کنند؛ به علاوه تاثیر عملی مقررات اینکوترمز در عملیات اجرایی (گمرک، حسابداری، VAT، ایمنی محصول و ...)، پرداخت (UCP600)، قرارداد حمل و بیمه و ... مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

- مدرسین: محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور
- زمان: روزهای دوشنبه الی چهارشنبه، ۱۱ الی ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ | ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

شرکت در دوره مذکور به صادرکنندگان و وارد کنندگان، بازرگانان، مدیران شرکت‌ها، کارشناسان بانک‌ها و بیمه‌ها، وکلا و حقوق‌دانان پیشنهاد می‌گردد.

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۴,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۰۱۸۹ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار چهارم چاپ و روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تایید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام موثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقای کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.